
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Cudap: 0043396/2019 

RESOLUCION Nº 

///doba, U 5 SEP 2019 .- FACULTAD DE LENGUAS.-

VISTO: 
El formulario de solicitud de licencia presentado por la Prof. Florencia 

DREWNIAK (Leg. Univ. Nº 80.559), para asistir en carácter de expositora en el 

'X Simposio de Lingüística Cognitiva". 

Y CONSIDERANDO: 

El Convenio Colectivo para Docentes de la Universidad Nacional de 

Córdoba. 

POR ELLO, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Conceder licencia con goce de haberes en 1 (un) cargo de 

Profesor Asistente D.S. (115) en la Cátedra INTRODUCCIÓN A LOS 

ESTUDIOS LITERARIOS -Sección Común- y en 1 (un) cargo de 

Profesor Asistente D.S. (115) en el TALLER DE PRÁCTICA DE LA 

COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN LINGÜ(STICAS 1 a la Prof. 

Florencia DREWNIAK (Leg. Univ. Nº: 80.559) por el Art. 50 del 

Convenio Colectivo de Trabajo para los Docentes de la Universidad 

Nacional de Córdoba, desde el 4 hasta el 5 de septiembre de 2019.-

ARTiCULO 2°.- Comunicar y dar forma.-

~~ 
Mgtr. MARIELA A. BORTOLON 

Secretaria Académica 
Facultad de Lenguas 

Universidad Nacional de Córdob• 


